

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

4316

EBAZPENA, 2015eko irailaren 30ekoa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena. Honen bidez, kooperatiba edo fundazioaren titulartasuna duten itunpeko sareko ikastetxeetako inbertsioak finantzatzeko diru-laguntzak iragartzen dira, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko martxoaren 18ko Agindua (Hezkoop-2015) aplikatuz.

Ikusita 2015eko martxoaren 18ko Agindua, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, kooperatiba edo fundazioaren titulartasuna duten itunpeko sareko ikastetxeetako inbertsioak finantzatzeko diru-laguntzak arautzen dituen.

Kontuan izanik, halaber, aurkeztutako eskabideak, 2015eko martxoaren 18ko Aginduaren 13. artikuluan diru-laguntza esleitzeko jasotako irizpideak eta agindu bereko 12. artikuluen araberatik eraturako balorazio-batzordeak emandako ebazpen-proposamena aztertu direla

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Kooperatiba edo fundazio diren itunpeko sareko ikastetxeetako eraikinetan egindako inbertsioak finantzatzeko diru-laguntzak onartzea, ebazpen honen I. eranskinean aipatutako zenbatekoekin.

Bigarrena.– 2015eko martxoaren 18ko Aginduaren 19. artikuluekin bat etorritik esleitutako diru-kopurua jasoko dute ikastetxe onuradunek.

Hirugarrena.– II. eranskinean zerrendatzen diren ikastetxeei ukatu egiten zaie diru-laguntza, ez baitituzte betetzen 2015eko martxoaren 18ko Aginduan jasotako deialdi-baldintzak.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez du Administrazio-bidea amaitzen. Hartara, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, bitarteko elektronikoz, «Nire kudeaketak» atalaren bidez. Horretarako epea hilabetekoa da, Administrazio elektronikorako plataforma teknologikoan (Platea) jakinarazitako ebazpena argitaratzen denetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko irailaren 30a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2015eko urriaren 14a, asteazkena

I. ERANSKINA

ONARTUAK

IKASTETXE ONURADUNAK ETA ONARTUTAKO LAGUNTZAK (A ATALA)

ARABA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa	Diru-laguntza onartua
1	015	Agurain/Salvatierra	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	Eraikina erostea	1.162.000,00 €	398.504,44 €
2	042	Laudio/Llodio	CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikuntzaren eraberritzea	199.032,80 €	68.257,71 €
3	073	Oyón-Oion	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	Jantoki kolektibo berria	230.196,82 €	44.571,78 €
4	057	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	Ikastola birgaitzea	1.205.904,00 €	413.561,19 €
5	075	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastetxea HLBHIP	3. solairuko irakasleen eremua eraberritzea eta eskailerak tratatzea	157.459,14 €	54.000,14 €
6	087	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastetxea HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina handitzea	310.512,00 €	106.489,17 €
7	036	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Egitura sendotzea, sarbidea egokitzea eta sotoa birgaitzea (I Fasea)	218.020,05 €	74.769,33 €
8	043	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Fatxada birgaitzea	212.861,32 €	73.000,16 €
9	037	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Egitura sendotzea eta sotoa birgaitzea (II Fasea)	263.059,29 €	90.215,40 €
10	035	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Soropil artifizialaren eta ureztatze-sistemaren hornikuntza eta instalazioa	548.776,74 €	188.201,35 €
11	082	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Aparkaleku eta aldagelen egokitzapen lanak	256.630,30 €	88.010,60 €
GUZTIRA ARABA					4.764.452,46 €	1.599.581,27 €

BIZKAIA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa	Diru-laguntza onartua
12	067	Basauri	CPEIPS Basauri ikastola HLBHIP	Ikastetxea partzialki eraberritzea eta birgaitzea	381.660,52 €	100.140,53 €
13	026	Bermeo	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	Eraikina handitzea	1.175.972,02 €	403.296,10 €
14	022	Bilbao	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	2.907.624,00 €	997.161,00 €
15	065	Durango	CPES Ibaizabal Koop. E. Ikastola BHIP	Eraikina eraberritzea	817.284,66 €	280.285,34 €
16	029	Durango	CPEIPS San Antonio- Sta. Rita HLBHIP	Lehen Hezkuntzako kirol-espazioa egokitzea	258.791,80 €	64.239,15 €
17	083	Elorrio	CPEIPS ElorriokoTxintxirri Ikastola HLBHIP	Gela eta jokaleku berriak	83.946,77 €	17.955,28 €
18	080	Elorrio	CPEIPS ElorriokoTxintxirri Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	278.419,04 €	59.550,74 €
19	070	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Futbol zelaiaren berriztapena	552.731,12 €	82.204,20 €
20	071	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzarako ibilbide berria	127.845,74 €	19.013,69 €

2015eko urriaren 14a, asteazkena

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa	Diru-laguntza onartua
21	066	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Jolastokien hobetzea	167.350,14 €	24.888,93 €
22	069	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Sukaldean hobetze lanak	61.440,00 €	10.869,00 €
23	063	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Teilatu konponketa	301.136,36 €	44.786,11 €
24	004	Mungia	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	Kiroldedia estali eta harmailak eraikitzea	767.985,00 €	263.378,17 €
25	002	Mungia	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	Eraikin zaharra eraberritu eta zati bat Haur Hezkuntzarako egokitzea	1.711.490,45 €	586.950,56 €
26	045	Portugalete	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzako aldagelak eta ofizinak egiteko lokala eraberritzea	505.120,00 €	156.188,36 €
27	081	Valle de Trápaga-Trapagaran	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	Hustuketa eskailera berria	101.850,52 €	34.929,33 €
GUZTIRA BIZKAIA					10.200.648,14 €	3.145.836,49 €

GIPUZKOA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa	Diru-laguntza onartua
28	001	Andoain	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Larrialdietako eskailera eta ibilbide irisgarria egokitzea	289.702,02 €	99.352,45 €
29	040	Andoain	CPEIPS Aita Iarramendi Ikastola HLBHIP	Ikastola handitzea	1.049.524,20 €	359.931,20 €
30	046	Arrasate/Mondragón	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP, Ed. Olarte	Haur Hezkuntzako eremuaren eraberritzea-2011	299.772,75 €	102.806,17 €
31	054	Arrasate/Mondragón	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP, Ed. Uribarri	Haur Hezkuntzako eremuaren eraberritzea-2010	256.469,39 €	87.955,41 €
32	060	Bergara	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	Eskailera eraberritzea, igogailua jartzea eta barne-erreformak	2.385.629,46 €	818.144,52 €
33	014	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	Gimnasioko zati batean solairuartera eraikitzea	72.000,00 €	24.692,19 €
34	016	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Ekintza Ikastola HLBHIP	Galdara-gela gas naturalera aldatzea	81.003,96 €	27.780,07 €
35	017	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Ekintza Ikastola HLBHIP	Kirol-instalazio berriak	1.648.114,73 €	565.216,04 €
36	074	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Herri Ametsa Ikastola HLBHIP	Eraberritze anitzak	255.704,28 €	87.693,02 €
37	028	Donostia / San Sebastián	CPEIPS San Patricio Ikastola HLBHIP	Erabilera anitzeko gela eta gimnasioa eraikitzea	683.136,00 €	149.874,33 €
38	041	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP	Villa Soroa eraikina birgaiztea	1.460.440,80 €	500.853,83 €
39	047	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Egoitza berria eta jolas eremuen antolaketa	1.038.715,07 €	356.224,24 €
40	048	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza eta Bigarren Hezkuntzako fatxadak birgaiztea	438.400,89 €	150.348,28 €
41	049	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzan igogailu berria	96.131,62 €	32.968,05 €
42	050	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Kanpoaldean igogailu berria	79.385,92 €	27.225,17 €
43	051	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Komunen egokitzea	31.320,00 €	10.741,10 €
44	064	Elgoibar	CPEIPS Elgoibar HLBHIP	Eraikinaren eraberritzea	510.240,00 €	174.985,29 €

2015eko urriaren 14a, asteazkena

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa	Diru-laguntza onartua
45	058	Errenteria	CPEIPS Orereta Ikastola HLBHIP	Kirol-gune berria eta jolastoki estalia eraikitzea	361.920,24 €	124.119,47 €
46	055	Lazkao	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	609.900,00 €	32.947,12 €
47	012	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Suteen aurkako babespena hobetzea	99.836,85 €	34.238,75 €
48	020	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Fatxada birgaitzea	454.513,62 €	155.874,09 €
49	024	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako gelen birgaitzea	72.732,00 €	24.943,22 €
50	021	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	Fab-Lab eta liburutegi berriaren handitze eta egokitza	146.987,69 €	50.408,99 €
51	052	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	DBH eraikin berria	1.909.891,36 €	654.991,56 €
52	003	Pasaia	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa Ikastola HLBHIP	Eraikin berria	2.502.856,01 €	858.347,02 €
53	025	Tolosa	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	Eraikin eta lurzorua erostea	2.500.000,00 €	857.367,56 €
54	031	Tolosa	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	Eraikin berria	2.174.465,62 €	745.726,51 €
55	072	Urretxu	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	Jangela berria egokitzeko lanak	499.674,00 €	171.361,71 €
56	056	Usurbil	CPEIPS Udarregi HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	2.072.826,87 €	710.869,81 €
57	061	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mitxelena Ikastola HLBHIP	Kirol gune berria	69.930,90 €	23.982,60 €
58	062	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mitxelena Ikastola HLBHIP	Irigarritasun eta saneamenduaren hobekuntzak	95.094,78 €	32.612,47 €
GUZTIRA GIPUZKOA					24.246.321,03 €	8.054.582,24 €
GUZTIRA HEZKOOP-2015					39.211.421,63 €	12.800.000,00 €

2015eko urriaren 14a, asteazkena

I. ERANSKINA
ONARTUAK
LAGUNTZEN BANAKETA URTEKA (B ATALA)

ARABA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diru-laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
1	015	Agurain/ Salvatierra	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	Eraikina erostea	398.504,44	12.453,26	49.813,05	49.813,05	49.813,05	49.813,05	49.813,05	49.813,05	49.813,05	37.359,83
2	042	Laudio/Llodio	CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikuntzaren eraberritzea	68.257,71	2.133,05	8.532,21	8.532,21	8.532,21	8.532,21	8.532,21	8.532,21	8.532,21	6.399,19
3	073	Oyón-Oion	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	Jantoki kolektibo berria	44.571,78	1.392,87	5.571,47	5.571,47	5.571,47	5.571,47	5.571,47	5.571,47	5.571,47	4.178,62
4	057	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	Ikastola birgaitzea	413.561,19	12.923,79	51.695,15	51.695,15	51.695,15	51.695,15	51.695,15	51.695,15	51.695,15	38.771,35
5	075	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Urtide Ikastetxea HLBHIP	3. solairuko irakasleen eremua eraberritzea eta eskalera tratatzea	54.000,14	1.687,51	6.750,02	6.750,02	6.750,02	6.750,02	6.750,02	6.750,02	6.750,02	5.062,49
6	087	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Urtide Ikastetxea HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina handitzea	106.489,17	3.327,79	13.311,15	13.311,15	13.311,15	13.311,15	13.311,15	13.311,15	13.311,15	9.983,33
7	036	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Egitura sendotzea, sarbidea egokitzea eta sotoa birgaitzea (I Fasea)	74.769,33	2.336,54	9.346,17	9.346,17	9.346,17	9.346,17	9.346,17	9.346,17	9.346,17	7.009,60
8	043	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Faixada birgaitzea	73.000,16	2.281,25	9.125,02	9.125,02	9.125,02	9.125,02	9.125,02	9.125,02	9.125,02	6.843,77
9	037	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Egitura sendotzea, eta sotoa birgaitzea (II fasea)	90.215,40	2.819,23	11.276,92	11.276,92	11.276,92	11.276,92	11.276,92	11.276,92	11.276,92	8.457,73
10	035	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Soropil artifizialaren eta urezlatze- sistemaren hornikuntza eta instalazioa	188.201,35	5.881,29	23.525,17	23.525,17	23.525,17	23.525,17	23.525,17	23.525,17	23.525,17	17.643,87
11	082	Vitoria- Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Aparakaleku eta aldagaien egokitzapen lanak	88.010,60	2.750,33	11.001,32	11.001,32	11.001,32	11.001,32	11.001,32	11.001,32	11.001,32	8.251,03
GUZTIRA ARABA					1.599.581,27	49.986,91	199.947,65	199.947,65	199.947,65	199.947,65	199.947,65	199.947,65	199.947,65	149.960,81

2015eko urriaren 14a, asteazkena

BIZKAIA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
12	067	Basauri	CPEIPS Basauri ikastola HLBHIP	Ikastetxea partzialki eraberritzea eta birgaiztea	100.140,53	3.129,39	12.517,57	12.517,57	12.517,57	12.517,57	12.517,57	12.517,57	12.517,57	9.388,15
13	026	Bermeo	CPEIPS Eleizalde ikastola HLBHIP	Eraikina handitzea	403.296,10	12.603,00	50.412,01	50.412,01	50.412,01	50.412,01	50.412,01	50.412,01	50.412,01	37.809,03
14	022	Bilbao	CPEIPS Abusu ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	997.161,00	31.161,28	124.645,12	124.645,12	124.645,12	124.645,12	124.645,12	124.645,12	124.645,12	93.483,88
15	065	Durango	CPEIPS Ibaizabal Koop. E. ikastola BHIP	Eraikina eraberritzea	280.285,34	8.758,92	35.035,67	35.035,67	35.035,67	35.035,67	35.035,67	35.035,67	35.035,67	26.276,73
16	029	Durango	CPEIPS San Antonio- Sta. Rita HLBHIP	Lehen Hezkuntzako kirol-espazioa egokitzea	64.239,15	2.007,47	8.029,89	8.029,89	8.029,89	8.029,89	8.029,89	8.029,89	8.029,89	6.022,45
17	083	Eiorri	CPEIPS Eiorriko Txintxiri ikastola HLBHIP	Gela eta jokaleku berriak	17.955,28	561,10	2.244,41	2.244,41	2.244,41	2.244,41	2.244,41	2.244,41	2.244,41	1.683,31
18	080	Eiorri	CPEIPS Eiorriko Txintxiri ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	59.550,74	1.860,96	7.443,84	7.443,84	7.443,84	7.443,84	7.443,84	7.443,84	7.443,84	5.582,90
19	070	Loiu	CPEIPS Lauro ikastola HLBHIP	Futbol zelaiaren berriztapena	82.204,20	2.568,88	10.275,53	10.275,53	10.275,53	10.275,53	10.275,53	10.275,53	10.275,53	7.706,61
20	071	Loiu	CPEIPS Lauro ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzarako ibilbide berria	19.013,69	594,18	2.376,71	2.376,71	2.376,71	2.376,71	2.376,71	2.376,71	2.376,71	1.782,54
21	066	Loiu	CPEIPS Lauro ikastola HLBHIP	Jolastokien hobetzea	24.888,93	777,78	3.111,12	3.111,12	3.111,12	3.111,12	3.111,12	3.111,12	3.111,12	2.333,31
22	069	Loiu	CPEIPS Lauro ikastola HLBHIP	Sukaidean hobetze lanak	10.869,00	339,66	1.358,63	1.358,63	1.358,63	1.358,63	1.358,63	1.358,63	1.358,63	1.018,93
23	063	Loiu	CPEIPS Lauro ikastola HLBHIP	Teilatu konponketa	44.786,11	1.399,57	5.598,26	5.598,26	5.598,26	5.598,26	5.598,26	5.598,26	5.598,26	4.198,72
24	004	Mungia	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	Kiroldegia estali eta harmailak eraikitzea	263.378,17	8.230,57	32.922,27	32.922,27	32.922,27	32.922,27	32.922,27	32.922,27	32.922,27	24.691,71
25	002	Mungia	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	Eraikin zaharra eraberritu eta zati bat Haur Hezkuntzarako egokitzea	586.950,56	18.342,21	73.368,82	73.368,82	73.368,82	73.368,82	73.368,82	73.368,82	73.368,82	55.026,61
26	045	Portugalete	CPEIPS Asit-Leku ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzako aidageiak eta ofizinak egiteko lokala eraberritzea	156.188,36	4.880,89	19.523,55	19.523,55	19.523,55	19.523,55	19.523,55	19.523,55	19.523,55	14.642,62

2015eko urriaren 14a, asteazkena

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diru-laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
27	081	Valle de Trápaga-Trapatxan	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	Hustuketa eskailera berria	34.929,33	1.091,54	4.366,17	4.366,17	4.366,17	4.366,17	4.366,17	4.366,17	4.366,17	3.274,60
GUZTIRA BIZKAIA														
					3.145.836,49	98.307,40	393.229,57	393.229,57	393.229,57	393.229,57	393.229,57	393.229,57	393.229,57	294.922,10

GIPUZKOA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diru-laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
28	001	Andoain	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Larrialdietako eskailera eta ibilbide inisgarria egokitzea	99.352,45	3.104,76	12.419,06	12.419,06	12.419,06	12.419,06	12.419,06	12.419,06	12.419,06	9.314,27
29	040	Andoain	CPEIPS Aita Iaramendi Ikastola HLBHIP	Ikastola handitzea	359.931,20	11.247,85	44.991,40	44.991,40	44.991,40	44.991,40	44.991,40	44.991,40	44.991,40	33.743,55
30	046	Arrasate/Mondragón	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP, Ed. Olarte	Haur Hezkuntzako eremuaren eraberritzea-2011	102.806,17	3.212,69	12.850,77	12.850,77	12.850,77	12.850,77	12.850,77	12.850,77	12.850,77	9.638,09
31	054	Arrasate/Mondragón	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP, Ed. Urbarri	Haur Hezkuntzako eremuaren eraberritzea-2010	87.955,41	2.748,61	10.994,43	10.994,43	10.994,43	10.994,43	10.994,43	10.994,43	10.994,43	8.245,79
32	060	Bergara	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	Eskalera eraberritzea, igogailua jartzea eta barne-erreformak	818.144,52	25.567,02	102.268,07	102.268,07	102.268,07	102.268,07	102.268,07	102.268,07	102.268,07	76.701,01
33	014	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	Gimnasioko zati batean solairuak eraikitzea	24.692,19	771,63	3.086,52	3.086,52	3.086,52	3.086,52	3.086,52	3.086,52	3.086,52	2.314,92
34	016	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Ekintza Ikastola HLBHIP	Gaidara-gela gas naturalera aldatzea	27.780,07	868,13	3.472,51	3.472,51	3.472,51	3.472,51	3.472,51	3.472,51	3.472,51	2.604,37
35	017	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Ekintza Ikastola HLBHIP	Kiroi-instalazio berriak	565.216,04	17.663,00	70.652,00	70.652,00	70.652,00	70.652,00	70.652,00	70.652,00	70.652,00	52.989,04
36	074	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Herri Ametsa Ikastola HLBHIP	Eraberritze anitzak	87.693,02	2.740,41	10.961,63	10.961,63	10.961,63	10.961,63	10.961,63	10.961,63	10.961,63	8.221,20
37	028	Donostia / San Sebastián	CPEIPS San Patricio Ikastola HLBHIP	Erabilera anitzeko gela eta gimnasioa eraikitzea	149.874,33	4.683,57	18.734,29	18.734,29	18.734,29	18.734,29	18.734,29	18.734,29	18.734,29	14.050,73
38	041	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP	Villa Sorooa eraikina birgaiztea	500.853,83	15.651,68	62.606,73	62.606,73	62.606,73	62.606,73	62.606,73	62.606,73	62.606,73	46.955,04
39	047	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Egoitza berria eta jolas eremuen antolaketa	356.224,24	11.132,01	44.528,03	44.528,03	44.528,03	44.528,03	44.528,03	44.528,03	44.528,03	33.396,02
40	048	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sto. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza Lehen Hezkuntza eta Bigarren Hezkuntzako fatxadak birgaiztea	150.348,28	4.698,38	18.793,53	18.793,53	18.793,53	18.793,53	18.793,53	18.793,53	18.793,53	14.095,19

2015eko urriaren 14a, asteazkena

Zk.	Er.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Dinu-laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
41	049	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sio. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntzan igogailu berria	32.968,05	1.030,25	4.121,01	4.121,01	4.121,01	4.121,01	4.121,01	4.121,01	4.121,01	3.090,73
42	050	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sio. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Kanpoaldean igogailu berria	27.225,17	850,79	3.403,15	3.403,15	3.403,15	3.403,15	3.403,15	3.403,15	3.403,15	2.552,33
43	051	Donostia / San Sebastián	CPEIPS Sio. Tomas Lizeoa Ikastola HLBHIP	Komunen egokitzapena	10.741,10	335,66	1.342,64	1.342,64	1.342,64	1.342,64	1.342,64	1.342,64	1.342,64	1.006,96
44	064	Elgoibar	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	Eraikineren eraberritzea	174.985,29	5.468,29	21.873,16	21.873,16	21.873,16	21.873,16	21.873,16	21.873,16	21.873,16	16.404,88
45	058	Errenteria	CPEIPS Oreta Ikastola HLBHIP	Kirol-gune berria eta jolastoki estalia eraikitzea	124.119,47	3.878,73	15.514,93	15.514,93	15.514,93	15.514,93	15.514,93	15.514,93	15.514,93	11.636,23
46	055	Lazkao	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	32.947,12	1.029,60	4.118,39	4.118,39	4.118,39	4.118,39	4.118,39	4.118,39	4.118,39	3.088,79
47	012	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Suteen aurkako babespena hobetzea	34.238,75	1.069,96	4.279,84	4.279,84	4.279,84	4.279,84	4.279,84	4.279,84	4.279,84	3.209,91
48	020	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Faixada birgaitzea	155.874,09	4.871,07	19.484,26	19.484,26	19.484,26	19.484,26	19.484,26	19.484,26	19.484,26	14.613,20
49	024	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako gela birgaitzea	24.943,22	779,48	3.117,90	3.117,90	3.117,90	3.117,90	3.117,90	3.117,90	3.117,90	2.338,44
50	021	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	Fab-Lab eta liburutegi berriaren handitze eta egokitzea	50.408,99	1.575,28	6.301,12	6.301,12	6.301,12	6.301,12	6.301,12	6.301,12	6.301,12	4.725,87
51	052	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	DBH eraikin berria	654.991,56	20.468,49	81.873,95	81.873,95	81.873,95	81.873,95	81.873,95	81.873,95	81.873,95	61.405,42
52	003	Pasaia	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa Ikastola HLBHIP	Eraikin berria	858.347,02	26.823,34	107.293,38	107.293,38	107.293,38	107.293,38	107.293,38	107.293,38	107.293,38	80.470,02
53	025	Tolosa	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	Eraikin eta luzorua erostea	857.367,56	26.792,73	107.170,94	107.170,94	107.170,94	107.170,94	107.170,94	107.170,94	107.170,94	80.378,25
54	031	Tolosa	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	Eraikin berria	745.726,51	23.303,95	93.215,81	93.215,81	93.215,81	93.215,81	93.215,81	93.215,81	93.215,81	69.911,89
55	072	Urretxu	CPEIPS Urretxu-Zumaraga Ikastola HLBHIP	Jangela berria egokitzeko lanak	171.361,71	5.355,05	21.420,21	21.420,21	21.420,21	21.420,21	21.420,21	21.420,21	21.420,21	16.065,19
56	056	Usurbil	CPEIPS Udarrégi HLBHIP	Haur Hezkuntza eraikin berria	710.869,81	22.214,68	88.858,73	88.858,73	88.858,73	88.858,73	88.858,73	88.858,73	88.858,73	66.644,02
57	061	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mixelena Ikastola HLBHIP	Kirol gune berria	23.982,60	749,46	2.997,83	2.997,83	2.997,83	2.997,83	2.997,83	2.997,83	2.997,83	2.248,33

2015eko urriaren 14a, asteazkena

Zk.	E.r.	Hiria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diru-laguntza onartua	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
58	062	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mixelena Ikastola HLBHIP	Irugarritasun eta saneamenduaren hobekuntzak	32.612,47	1.019,14	4.076,56	4.076,56	4.076,56	4.076,56	4.076,56	4.076,56	4.076,56	3.057,41
				GUZTIRA GIPUZKOA	8.054.582,24	251.705,69	1.006.822,78	1.006.822,78	1.006.822,78	1.006.822,78	1.006.822,78	1.006.822,78	1.006.822,78	755.117,09
				GUZTIRA HEZKOOP-2015	12.800.000,00	400.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	1.200.000,00

2015eko urriaren 14a, asteazkena

II. ERANSKINA

EZ ONARTUAK

BIZKAIA

Zk.	Err.	Hiria	Ikastetxea	Lanak	Arrazoia
1	027	Durango	CPEIPS San Antonio- Sta. Rita HLBHIP	Hautzaindegiko 5 gela berritzea	2015-05-18ko Aginduaren 2.1 artikulua ez betetzea